MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 3038/2023 Em 17 de agosto de 2023.

Camara Municipal de Araraquara
Protocolo: 9318/2023 de 12/09/2023 17:15

AO Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 2977/2023
Excelentíssimo Senhor Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIC DE ARARAQUARA
PAULO LANDIM - CHEFIA GABINETE

MD. Presidente da Câmara Municipal Destinatário: GERE DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO.
Rua São Bento, 887 (ME '

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 2977/2023, de autoria do Vereador LUCAS GRECCO, sobre o assunto,
informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Trânsito,
Transporte e Mobilidade Urbana, Tratam-se dos postes de concreto pertencente a
extinta CTA os quais sustentavam as linhas de energia elétrica de 600 volts dos troleibus.
Os postes em questão possuem base concretada o que inviabiliza a remoção dos
mesmos perante os danos que podem ocorrer no passeio público. Atualmente não
dispomos de infraestrutura e equipamentos adequados e necessários para o
deferimento desta solicitação.

Ante exposto, os postes ora mencionados, poderão
servir para, caso haja necessidade, para futuras instalações de sistemas diversos
(câmeras, iluminação pública, equipamento semafórico, entreoutros).

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,
NS 0183/2023